



ที่ พย ๐๔๑๘ / ๐๓๖๙

ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว

ถนนพะเยา-ป่าแดด พย ๕๖๐๐๐

๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์จังหวัด

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.แบบ บก.๐๑

จำนวน ๑ แผ่น

๒.แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)

จำนวน ๑ แผ่น

๓.ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

จำนวน ๓ แผ่น

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ในโครงการปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา งบประมาณ ๗๖๘,๑๐๐.-บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

อำเภอภูพานยาว ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์ในโครงการปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

ว่าที่ร้อยโท

(พงศ์ กุณนรา)

นายอำเภอภูพานยาว

ที่ทำการปกครองอำเภอ

งานการเงินและบัญชี

โทร ๐-๕๔๘๘-๘๑๓๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๘,๑๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ตามแบบแปลนที่กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๖๙,๑๖๒.๙๒.-บาท
(เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทเก้าสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๓ แผ่น
๖.๓ แบบแปลน	จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวสุภาภาญจน์ มณีแก้ว	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
๗.๒ นางสาววรรณภา สารงาม	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)
๗.๓ นายณรงค์รัตน์ จันทร์ขาว	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน(อบต.ห้วยแก้ว)

ส่วนราชการ : ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว

โครงการปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว (ตามแบบแปลน)

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

ออกแบบและประมาณการโดย : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	587,550.93	1.3091	769,162.92	
2	งานอื่น ๆ				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			769,162.92	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทเก้าสิบสองสตางค์)				
	ปริมาณงาน 117.50 เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 6,546.07 บาท/เมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา ราคา

และเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุศุภากาญจน์ มุณีแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณภา สารงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ จันท์ขาว)

ส่วนราชการ : ที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย

ออกแบบและประมาณการโดย : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว

ผู้ประมาณการ : นายณรงค์ศักดิ์ จันทน์ขาว

ปริมาณงาน : ตามแบบแปลนและแผนผังบริเวณที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ณ ที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย

ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567 ราคามันที่ 30.67 บาท/ลิตร

ราคาวัสดุอ้างอิงจาก : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดพะเยา ค่าแรงอ้างอิงจาก : บัญชีค่าแรงสำนักงานงบประมาณ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				30,356.00		23,342.00	164,875.78	
18	งานรั้วเหล็กเดิม	47.00	ช่วง	-	-	25.00	1,175.00	1,175.00	ปรับปรุงป้ายและ
19	งานรั้วคอนกรีต	1.00	ป้าย	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	รั้วสแตนเลส
20	งานทาสีน้ำรองพื้นปูนเก่า	113.94	ตร.ม.	38.00	4,329.70	35.00	3,987.88	8,317.58	พร้อมทาสี
21	งานทาสีน้ำพลาสติก	113.94	ตร.ม.	38.00	4,329.70	35.00	3,987.88	8,317.58	พร้อมทาสี
22	งานฉาบรั้วสแตนเลส				-		-	-	
	- ท่อสแตนเลส ขนาด ๑" 1"	733.20	เมตร	210.00	153,972.00		-	153,972.00	
	- ท่อสแตนเลส ขนาด ๑ 1/2"	122.20	เมตร	340.00	41,548.00		-	41,548.00	
	- ท่อสแตนเลส ขนาด ๑ 2"	211.50	เมตร	430.00	90,945.00		-	90,945.00	
23	จุดเสียบเสา	47.00	จุด	250.00	11,750.00	50.00	2,350.00	14,100.00	รวมผูก
24	งานก่อผนังซีเมนต์บล็อก	100.00	ตร.ม.	270.00	27,000.00	70.00	7,000.00	34,000.00	
25	งานฉาบปูนเรียบ	100.00	ตร.ม.	85.00	8,500.00	70.00	7,000.00	15,500.00	
26	งานทาสีพื้นหลัง	118.00	เมตร	250.00	29,500.00	50.00	5,900.00	35,400.00	
27	งานต่อเสารั้ว คสล.	48.00	ต้น	250.00	12,000.00	50.00	2,400.00	14,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น				414,230.39		62,142.76	587,550.93	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางสาวสุภาภา บุญแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาววรรณภา สารงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายณรงค์ศักดิ์ จันทน์ขาว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ส่วนราชการ : ที่ว่าการอำเภออุทุมมขวามาย		ออกแบบและประมาณการโดย : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว	
รายการประมาณราคา : โครงการปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภออุทุมมขวามาย		ผู้ประมาณการ : นายณรงค์ศักดิ์ จันทรีขาว	
ปริมาณงาน : ตามแบบแปลนและแผนผังบริเวณที่กำหนด			
สถานที่ก่อสร้าง : ณ ที่ว่าการอำเภออุทุมมขวามาย		ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567	ราคาน้ำมันที่ 30.67 บาท/ลิตร
ราคาวัสดุอ้างอิงจาก : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดพะเยา		ค่าแรงอ้างอิงจาก : บัญชีค่าแรงสำนักงานงบประมาณ	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	5.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	625.00	625.00	ปรับปรุงป้ายและ
2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	543.62	271.81	99.00	49.50	321.31	รั้วสแตนเลส
3	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.10	ลบ.ม.	1,949.50	194.95	398.00	39.80	234.75	พร้อมพาสีรั้ว
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.50	ลบ.ม.	-	-	436.00	1,526.00	1,526.00	
5	-ปูซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	25.00	ถ.	133.50	3,337.50	-	-	3,337.50	
	-ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	543.62	1,087.24	-	-	1,087.24	
	-หิน	3.50	ลบ.ม.	495.33	1,733.66	-	-	1,733.66	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.38	ตัน	-	-	4,100.00	1,558.00	1,558.00	
6	-เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.12	ตัน	26,220.66	3,146.48	-	-	3,146.48	
	-เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.26	ตัน	25,563.16	6,646.42	-	-	6,646.42	
	-ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	35.00	420.00	-	-	420.00	
	งานไม้แบบ	23.66	ตร.ม	-	-	133.00	3,146.78	3,146.78	
7	-ไม้แบบ	23.66	ลบ.ฟ.	579.00	13,699.14	-	-	13,699.14	
	-ไม้คร่าวยึดแบบ	7.00	ลบ.ฟ.	570.00	3,990.00	-	-	3,990.00	
	-ตะปูดัด	6.00	กก.	36.00	216.00	-	-	216.00	
	งานก่ออิฐฉาบปูน	15.00	ตร.ม	-	-	89.00	1,335.00	1,335.00	
8	-อิฐฉาบปูน	2,070.00	ก้อน	4.00	8,280.00	-	-	8,280.00	
	-ปูนซีเมนต์ผสม	5.00	ถ.	137.50	687.50	-	-	687.50	
	-ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	54,362.00	54,362.00	-	-	54,362.00	
	งานฉาบปูน	30.00	ตร.ม	-	-	115.00	3,450.00	3,450.00	
	-ปูนซีเมนต์ผสม	10.00	ถ.	137.50	1,375.00	-	-	1,375.00	
	รวมยอดยกไป				99,447.70		11,730.08	111,177.78	

ส่วนราชการ : ที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย				ออกแบบและประมาณการโดย : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแก้ว			
รายการประมาณราคา : โครงการปรับปรุงรั้วที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย				ผู้ประมาณการ : นายณรงศ์ศักดิ์ จันทน์ขาว			
ปริมาณงาน : กว้าง 9.70 เมตร สูง 2.90 เมตร (ตามแบบแปลน)							
สถานที่ก่อสร้าง : ณ ที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย				ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567	ราคาน้ำมันที่	30.67	บาท/ลิตร
ราคาวัสดุอ้างอิงจาก : ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดพะเยา				ค่าแรงอ้างอิงจาก : บัญชีค่าแรงสำนักงานงบประมาณ			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							111,177.78	
9	-ทรายละเอียด	1.50	ลบ.ม.	746.00	1,119.00	-	-	1,119.00	
10	งานปูนพื้นบันไดสำเร็จ	35.00	เมตร	85.00	2,975.00	40.00	1,400.00	4,375.00	
11	งานปูนพื้นหัวเสาพร้อมตกแต่งเสา 0.30 x 0.30	2.00	ต้น	-	-	1,800.00	3,600.00	3,600.00	(พร้อมวัสดุ)
12	งานปูนพื้นหัวเสาพร้อมตกแต่งเสา 0.40 x 0.40	2.00	ต้น	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	(พร้อมวัสดุ)
13	งานปูนพื้นแกรนิตสีดำ	10.00	ตร.ม.	1,800.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
14	ตราสัญลักษณ์ อบต. 0.60 X 0.60	1.00	แผ่น	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
15	แกะตัวหนังสือ 10"	23.00	ตัว	-	-	350.00	8,050.00	8,050.00	
16	แกะตัวหนังสือ 6"	26.00	ตัว	-	-	180.00	4,680.00	4,680.00	
17	งานทาสี	18.00	ตร.ม.	-	-	34.00	612.00	612.00	
	-สีน้ำพลาสติกรองพื้น	1.00	กระป๋อง	452.00	452.00	-	-	452.00	
	-สีน้ำพลาสติกทาสีภายนอก	1.00	กระป๋อง	1,950.00	1,950.00	-	-	1,950.00	
	โคลงไฟฟ้าเสา	4.00	ชุด	590.00	2,360.00	-	-	2,360.00	
	รวมยอดยกไป				30,356.00		23,342.00	164,875.78	